SENHORES VEREADORES:

Pela Lei “R” nº 73, de 15 de julho de 2015, o Município de Toledo

foi autorizado a outorgar a concessão administrativa de uso de um imóvel de sua

propriedade — Parte Leste dos lotes urbanos nºs 05 e 06 da quadra T-20, com

área de 826,60m? (oitocentos e vinte e seis metros e sessenta decimetros

quadrados), localizado nesta cidade de Toledo, objeto da Matrícula nº 26.823

do 1º Serviço de Registro de Imóveis da Comarca de Toledo —, à Cooperativa de

Agricultores Familiares de Toledo (COFATOL), para a implantação das

[...]

Considerando o contido na Lei Municipal “R” nº 73, Artigo 3º, Inciso II, onde a Coo-

perativa deveria implantar as instalações para o funcionamento do Centro de Comercialização e Dis-

tribuição da Agricultura Familiar, no prazo de três anos;

Considerando que a COFATOL possui atualmente 204 (duzentos e quatro) associa-

dos, sendo sua grande maioria residentes no Município de Toledo;

Considerando que a Cooperativa atende no fornecimento de alimentos para o Progra-

ma Nacional de Alimentação Escolar do Município e do Estado;

Considerando que a Cooperativa vinha buscando recursos junto ao Banco Nacional de

[...]

37, através de seu Presidente em exercício, Sr. Elírio Cavaleri, vem através deste,

solicitar à Prefeitura de Toledo/PR a prorrogação da concessão administrativa de

uso do imóvel constituído pela Parte Leste dos lotes urbanos nº 05 e 06 da quadra

T-20, com área de 826,60m? (oitocentos e vinte e seis metros e sessenta decímetros

quadrados), localizado nesta cidade de Toledo, objeto da Matrícula nº 26.823 do 1º

Serviço de Registro de Imóveis da Comarca de Toledo, outorgado à COFATOL,

nessa condição (cessão de uso motivada porinteresse social) pela lei nº 73 de 15